
 

                                        Uchwała Nr I/98/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 czerwca 2014 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2013 rok. 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 

2. Anna Kaźmierczak              członek 

3. Roman Drozdowski              członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2013 rok, formułując uwagi zawarte w 

uzasadnieniu. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 6 czerwca bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
doręczono wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce z dnia 27 maja 2014 roku w 
sprawie udzielenia absolutorium za 2013 rok Wójtowi Gminy Brójce. Wraz z wnioskiem do 
Izby wpłynęły: uchwała Nr 1/2014 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce z dnia 27 maja 
2014 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2013 r., 
sprawozdaniu finansowym i informacji o stanie mienia komunalnego z załączoną opinią 
Komisji, protokół podsumowujący z posiedzeń Komisji odbytych w dniach: 24, 28 kwietnia 
i 8, 27 maja 2014 r., kopie listy obecności członków Komisji z ww. posiedzeń.  

Z treści przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Brójce rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2013, sprawozdanie 
finansowe sporządzone za wskazany wyżej okres sprawozdawczy oraz informację o stanie 
mienia komunalnego Gminy. Komisja zapoznała się także z opinią Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy Brójce z wykonania 
budżetu za rok 2013 oraz wysłuchała wyjaśnień Wójta i Skarbnika Gminy.  

Mając na uwadze treść przedłożonych Izbie dokumentów Skład Orzekający zwraca uwagę, 
że w protokole podsumowującym pracę Komisji w części: Porządek obrad podano, że 
ostatnie posiedzenie członków Komisji odbyło się w dniu 29 maja bieżącego roku, 



natomiast z innych dokumentów przedłożonych Izbie, w tym z list obecności z posiedzeń 
Komisji, wynika że ostatnie posiedzenie Komisji miało miejsce 27 maja 2014 roku.    

Jak wynika z doręczonych dokumentów, Komisja Rewizyjna poddała analizie wykonane 

wielkości budżetu Gminy w roku 2013, zarówno w zakresie dochodów, jak i wydatków. 

Komisja ustaliła również stopień ich realizacji w stosunku do zakładanego planu. 

Szczegółowej weryfikacji poddano wykonanie zaplanowanych zadań inwestycyjnych, w 

tym współfinansowanych środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej. Komisja 

stwierdziła, że realizowano je w kwotach ustalonych w planie wydatków. Komisja wskazała 

również, że nadal nie ma inwestora strategicznego dla specjalnej strefy ekonomicznej w 

Bukowcu, co warunkuje realizację wielu zadań inwestycyjnych. Komisja dokonała także 

analizy zaległości w dochodach podatkowych oraz zaległości cywilnoprawnych, wskazując 

że prowadzona jest egzekucja przez Urzędy Skarbowe, wpisy do hipoteki oraz poprzez 

postępowania sądowe. Komisja szczegółowo zweryfikowała system odbioru odpadów 

komunalnych oraz wydatki Gminy przeznaczone na zadania oświatowe, stwierdzając 

wzrost wydatków na oświatę, w tym na wychowanie przedszkolne. Dokonując oceny 

zadłużenia Gminy, Komisja ustaliła, że na koniec 2013 roku nie wystąpiły zobowiązania 

wymagalne, Gmina nie zaciągała przychodów z tytułu pożyczek i kredytów, a wskaźnik 

zadłużenia Gminy utrzymuje się na bezpiecznym poziomie. Skład Orzekający zwraca 

uwagę, że nadwyżkę operacyjną w roku 2013 zrealizowano na poziomie 2.960.137,23 zł, 

a nie w wysokości 2.960.137,21 zł, jak podano na s. 2 opinii. 

Jak wynika z przesłanych dokumentów, Komisja przeprowadziła również kontrole 

dokumentów księgowych z wybranych miesięcy 2013 roku, nie stwierdzając 

nieprawidłowości, a także dokonała weryfikacji danych ujętych w bilansie Gminy. W 

podsumowaniu opinii Komisja stwierdziła, że w roku 2013 nie przekroczono zakresu 

upoważnienia ustalonego w uchwale budżetowej Gminy do zaciągania zobowiązań, 

realizowano zadania użyteczności publicznej służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 

mieszkańców Gminy, a Wójt podejmował starania w celu pozyskania zewnętrznych źródeł 

finansowania na realizację zadań. 

Dokonana analiza pozwoliła Komisji Rewizyjnej na sformułowanie wniosku o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 2013 roku.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.).  

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 


